
 

 

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE LESNÍ SPRÁVY LÁNY 

ZA ROK 2024 

 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky, obhospodařuje na 

základě zřizovací listiny ve svém předmětu hlavní činnosti lesní půdní fond, ornou půdu, pastviny a louky, 

rybníky a ostatní vodní plochy o celkové výměře cca 6 479 ha. Téměř celá obhospodařovaná plocha se 

nachází v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. Součástí celku je Lánská obora o výměře cca 3 003 ha 

a samostatná bažantnice Amálie o výměře 477 ha. 

1) Správa a právo hospodaření se svěřeným majetkem 

Mezi hlavní naplněné cíle roku 2024 bylo zhodnocení spravovaného majetku, a to v souhrnné výši 

240,18 tis. Kč. I nadále bylo pokračováno v obnově a dostavbě areálu Lánské obory.  

2) Lesní a vodní hospodářství 

Výtěžnost dřevní hmoty v celkovém objemu 23 895,81 m3,  

14 870,41 m3 jehličnaté hmoty a 9 025,40 m3 listnaté hmoty.  

Tržby dosažené za přímý prodej vytěžené dřevní hmoty činily 24 672,10 tis. Kč a výnosy z palivového 

dřeva dosáhly výše 6 505,60 tis. Kč. 

Vysazeno 460,05 tis. kusů sazenic, vybudováno 26 337 běžných metrů nových oplocenek, 

realizována nezbytná ochrana porostů před škůdci na 73,14 ha, provedeny prořezávky na 86,00 ha 

a odstranění klestí na 30,27 ha spravované plochy.  

3) Provozování poplatkových lovů zvěře 

Při výkonu lovecké činnosti bylo uloveno 1 807 kusů spárkaté zvěře, z toho 120 kusů význačných 

a medailových trofejí. 

Schválený rozpočet neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2024 byl v celkovém objemu 

22 275 000 Kč.  

Celkové náklady v hospodaření v hlavní činnosti činily 91 493,80 tis Kč. Díky úsporným ekonomickým 

opatřením došlo k úspoře čerpání plánovaných nákladů, a to ve výši 6 881,36 tis. Kč. 

Nejvýznamnější nákladovou položkou v hlavní činnosti byl nákup externích služeb v celkové výši 

28 417,41 tis. Kč a následně pak spotřeba materiálu ve výši 9 880,40 tis. Kč. Náklady na opravu a 

udržování spravovaného majetku činily 1 609,42 tis. Kč. 

Důležitou nákladovou položku tvořily též mzdové náklady v celkové výši (vč. sociálního a zdravotního 

pojištění) 44 822,91 tis. Kč 

 



 

  

Seskupení účtů (v tis. Kč)
Skutečnost roku  

2023

Skutečnost roku  

2024

% plnění 

2024/2023

Náklady celkem 111 193,53 91 493,80 82,28%

Tržby celkem 67 765,60 65 155,23 96,15%

671- výnosy vybraných 

ústředních vládních institucí z 

transferů celkem, v tom:

48 336,18 37 495,10 77,57%

Neinvestiční příspěvek na provoz 

od zřizovatele KPR
22 275,00 18 275,00 82,04%

Prostředky na akce programového 

financování
3,63 0,00 0,00%

Dotace na úhradu výdajů, které 

mají být kryty z rozpočtu EU
4 956,11 0,00 0,00%

Prostředky z rozpočtu EU - ZED 7 824,36 14 896,60 190,39%

Prostředky poskytnuté AOPK, 

náhrada újmy
5 655,67 2 034,42 35,97%

Příspěvek poskytnutý MZE*) 0,00 0,00

Příspěvek na hospodaření v lesích 7 621,41 2 289,06 30,03%

Výnosy celkem 116 101,78 102 650,33 88,41%

591 - daň z příjmů 6 000 2 100 35,00%

595 - dodatečné odvody daně z příjmů 0 -4 390 0,00%

Hosp. výsledek (po zdanění) 4 908,25 13 446,53 273,96%


